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سخنگوی دولت گفت: ناترازی هایی 
که به واسطه تغییراتی که در مجلس 
در لایحه بودجه اتفاق افتاده بیش از 
400 هزار میلیارد تومان برآورد شده که 
این عدد بسیار بالا و چشمگیر است 
و به نوعی شاکله بودجه را تحت تأثیر 

قرار داده است.
بهادری جهرمی در مقدمه نشست 
خبری خود با بیان اینکه طبق گزارش 
دستگاه های متولی در وزارت اقتصاد، 
در حوزه جذب سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی، افزایش سرمایه گذاری را 
شاهد بودیم، تأکید کرد: در حوزه 
تأمین ارز صنعت و معدن، نسبت 
به چهار سال قبل، ۶۳ درصد رشد 

شاهد بودیم.
وی با اشاره به حوزه تجارت افزود: 
در 1۷ کشور مقصد صادراتی، مراکز 
تجاری فعال شده که هم معرف فعالان 
اقتصادی تجاری در کشورهای مختلف 
است و هم در انجام تشریفات قانونی 
برای صادرکنندگان و فعالان اقتصادی 
تسهیل گری می کنند. در همین راستا 
کسب و کار با این بازارهای صادراتی 

رونق بیشتری خواهد داشت.
سخنگوی دولت از دستورات اکید 
رئیس جمهور به چند وزارتخانه برای 
اجرای تدابیر رهبر معظم انقلاب 
خبر داد و بیان کرد: رئیس جمهور 
برای اجرای تدابیر و فرمایشات رهبر 
انقلاب دستوراتی به وزرای نفت، نیرو، 
اقتصاد، صمت و جهاد کشاورزی ابلاغ 
کرده است. روز یکشنبه هیأت وزیران 
با آیین نامه اجرایی یکی از مواد قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار 
موافقت کرد و آن را به تصویب رساند.

وی در همین راستا افزود: سال 
گذشته هم آیین نامه اجرایی ماده 
۳0 این قانون تصویب شده بود و بر 
همین اساس هیچ مجوزی بدون 
اجرای این آیین نامه صادر نمی شود. 
پیشتر هم برای ماده 24 این قانون، 
آیین نامه اجرایی پیشنهاد شد که بر 
اساس آن پیش بینی پذیری و شفافیت 
را برای مجموعه های اقتصادی افزایش 
خواهد داد. همچنین پیرو فرمایشات 

رهبر انقلاب اقدامات متعددی در 
دوسال و نیم در دولت رقم خورده 
است؛ مثلاً با اصلاح رویه های گمرکی 
و نظامات گمرکی که مستمراً تغییر 
می کرد، بخشنامه های آن به حدود 
نصف کاهش یافت و زمان بررسی 
و پاسخ به استعلامات گمرکی از 
مراجعی مانند غذا و دارو که بیش 
از 11 روز بود به میانگین حدود ۶ 
روز کاهش یافته است. در شاخص 
امنیت، سرمایه گذاری کشور در 
سال گذشته رشد داشته است در 
حوزه جذب سرمایه داخلی و خارجی 
هم افزایش سرمایه گذاری را در 

مجموعه های تولیدی داشته ایم.
 

۳ برابر شدن شرکت های 
دانش بنیان در این دولت

سخنگوی دولت بیان کرد: همچنین 
شرکت های  در  نخبگان  جذب 
دانش بنیان و حمایت از آنها در دستور 
کار دولت قرار دارد. ثبت شرکت های 
دانش بنیان در این دولت سه برابر 
شده است و حمایت های مختلفی 
از این شرکت ها صورت گرفته است. 
4 هزار فرصت بورسیه برای جذب 
نخبگان در خودروسازی ها، فولادی ها 
و نفتی ها ایجاد شده است، در حوزه 
جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی 
هم مصوباتی داشته ایم. امرز روز آخر 
سومین فراخوان جذب نخبگان در 
دستگاه های اجرایی است. دفتر 
هیأت دولت هم در این فراخوان 
12 پست برای جذب نخبگان در 
دولت  تخصصی  کمیسیون های 
درخواست داده است که همه این 
فرایندها برای اشتغال نخبگان در 

حال انجام است.
 

تحمیل ۴۰۰ همت ناترازی از سوی 
مجلس در لایحه بودجه

بهادری جهرمی در پاسخ به ایرنا درباره 
تغییرات مجلس در لایحه بودجه و 
ایجاد ناترازی در آن بیان کرد: طبق 
گزارش سازمان برنامه و بودجه که 
منتشر شد و مکاتباتی که با مقامات 
رسمی کشور داشته اند ناترازی هایی 
که به واسطه تغییراتی که در مجلس 
در لایحه بودجه اتفاق افتاده بیش 
از 400 هزار میلیارد تومان برآورد 

شده است که این عدد بسیار بالا و 
چشمگیری است و به نوعی شاکله 
بودجه را تحت تأثیر قرار داده است 
و حدود یک پنجم کل بودجه کشور 
مصارفی اضافه شده که منابعی برایش 

پیش بینی نشده است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب برای 
جلوگیری از کسری بودجه که آن 
را  ام الخبائث نامیدند و با توجه به 
نظرات متعدد و اجماعی کارشناسان 
که کسری بودجه را یکی از اصلی ترین 
علل ایجاد تورم در کشور و ناترازی در 
سایر حوزه دانسته اند، طبیعتاً انتظار 
می رود بتوان با همراهی و همفکری 
و نگاه کارشناسی کشور این مهم را 
در مراحل بعدی مورد بازنگری قرار 
دهیم. مراحل تصویب بودجه هنوز 
نهایی نشده و برای بررسی سایر ابعاد 
و زوایا و جزئیات بودجه همچنان 

فرصت باقی است.
سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه 
تحقق رشد اقتصادی جز در گرو 
تأمین هزینه های سرمایه گذاری و 
عمرانی ممکن نخواهد بود، گفت: 
از همکارانمان در مجلس خواهش 
می کنم نگاه و خط قرمز همه 
کنترل و مهار تورم باشد و بتوانیم 
رشد اقتصادی 8 درصد را که در 
سیاست های کلی نظام آمده است، 
محقق کنیم. تحقق رشد اقتصادی 
جز با جلوگیری از ریخت وپاش ها 
و جلوگیری از هزینه های غیرضرور 
محقق نخواهد شد. کنترل و مهار 
تورم جز از طریق کنترل و مهار کسری 

بودجه محقق نخواهد شد.
وی در تشریح راهکارهای دولت 
برای رفع ناترازی حوزه انرژی گفت: 
استاندارد مصرف انرژی در کشور 
کمی بالاست، دولت برای حل مشکل 
ناترازی در تولید و مصرف انرژی،  
راهکارهای غیرقیمتی را در پیش 
می گیرد. افزایش عرضه و تولید و 
همچنین مبارزه با قاچاق از جمله 
راهکارهایی است که دولت برای رفع 

این ناترازی ها پیش بینی کرده است.
 

۶ راهکار عملی برای ایجاد اشتغال 
خ بیکاری و کاهش نر

بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه تلاش 

دولت مردمی در جهت عدالت در 
استخدام و جذب نیروی کار است، 
گفت: در راستای ایجاد اشتغال، 
دولت ۶ مسیر را در پیش گرفته 
است. دولت روش های استخدامی 
بر مبنای آزمون های فراگیر و عمومی 
را در دستور کار خود قرار داده است. 
سه آزمون فراگیر و هشت آزمون نیز 
به صورت اختصاصی برگزار شده  که 
بیش از 120 هزار نفر ظرفیت استخدام 
این آزمون های استخدامی بوده است.
وی تأکید کرد، گام دوم دولت برای 
ایجاد اشتغال، تسهیل شرایط 
خوداشتغالی است که مهم ترین اقدام 
صورت گرفته در این راستا را می توان 
تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار 
عنوان کرد. بهادری جهرمی،  درباره 
اقدامات دولت در زمینه افزایش 
اشتغال افزود: در این راستا بیش از 
۶500 کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل 
به چرخه تولید بازگشتند که در سفر 
هفته گذشته رئیس جمهور به استان 
هرمزگان بیش از ۶00 کارخانه دیگر نیز 
ج شده از  فعال و به جمع صنایع خار

رکود پیوستند.
به گفته سخنگوی دولت مجموع 
اقدامات دولت در این زمینه موجب 
خ بیکاری از 10 درصد در  کاهش نر
ابتدای دولت به نرخ ۷.۶ درصد شده 
است که این میزان کمترین میزان 
خ بیکاری از سال 1۳84 تا کنون  نر

است.
 

افتتاح 2 هزار و ۴۰۰ پروژه به ارزش 
۴۱۰ همت

سخنگوی دولت درباره پروژه هایی 
که قرار است در دهه فجر افتتاح 
شود، اظهار کرد: حجم پروژه ها بسیار 
بالاست؛ حدود 2 هزار و 400 پروژه 
به ارزش 410 همت آماده افتتاح و 
بهره برداری است. مطابق سنوات 
گذشته در این دولت برنامه ریزی 
شده تا تمام اعضای دولت حداقل 
به یک استان سفر و در نمازجمعه و 
راهپیمایی 22 بهمن شرکت کنند و 
ح های آن استان ها را به افتتاح  طر
برسانند. در حوزه بهداشت، راه، 
ح  مسکن، انرژی و نفت که 15 طر
بزرگ نفتی با سرمایه گذاری 2.2 
میلیارد دلاری احداث شده اند و 

تولید نفت خام 50 هزار بشکه و گاز 8 
میلیون متر مکعب افزایش می یابد 
و به هزار روستا و 1۳ شهر و 2500 

صنعت جدید گازرسانی می شود.
وی درباره نظر دولت در زمینه 
تعطیلی آخر هفته ها گفت: این لایحه 
را دولت سال گذشته به مجلس داد 
که تعطیلات آخر هفته را به دو روز 
افزایش دهد منتظریم تا جمع بندی 
مجلس انجام شود هر آنچه 
قانونگذار تعیین کند، ملاک عمل 
است اما در لایحه دولت پنجشنبه و 

جمعه تعیین شده بود.

نگاه دولت برای کنترل بازار 
تشکیل وزارت بازرگانی است

سخنگوی دولت پیرامون برنامه 
دولت برای کنترل بازار بیان کرد: 
نگاه دولت برای کنترل بازار تشکیل 
وزارت بازرگانی است. دولت هم 
لایحه ای دراین زمینه برای مجلس 
ح آن  ارسال کرده است و هم با طر
اعلام موافقت کرده است و حتی 
ح تشکیل سازمان بازرگانی  دولت طر
داخلی را برای نظارت بر بازار ارائه کرد. 
نگاه دولت این است که ساختار های 
موجود برای نظارت بر بازار کفایت 
نمی کند و کارآمدی لازم را ندارد و نیاز 
به ساختار متمرکز و قوی و دارای ابزار 
و تشکیلات و سازکارهای لازم است تا 
بتواند نظارت مؤثری بر بازار داشته 
باشد. به رغم این اقدامات دولت، 
طرح ها و لایحه ها یا درمجلس به 
تصویب نرسید و یا مسکوت ماند و کار 

بازار معطل و روی زمین ماند.
ح های دیگر  بهادری جهرمی به طر
دولت برای ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان اشاره داشت و گفت: علاوه 
ح هایی  بر این موضوعات دولت طر
را به طور خاص برای ایام نوروز و ماه 

مبارک رمضان در دستور کار خود قرار 
ح فجر تا فطر یکی  داده است. طر
ح هاست که بیش از 200  از این طر
نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات 
از تولیدکننده تا مصرف کننده با در 
نظرگرفتن تخفیف های مناسب در 
فروش در تمام نقاط کشور پیش بینی 
شده است. برخی از این نمایشگاه ها 
فعال شده اند و برخی طی روز های 
آتی فعال می شوند و تا عید فطرهم به 

فعالیت خود ادامه خواهند داد.
ح فجرانه  ح دیگر دولت را طر وی طر
کالابرگ برشمرد و بیان کرد: که 
دراین طرح به خانواده هایی که از 
سبدغذایی مورد تأیید وزارت کار 
برای ارتقای سلامت غذایی استفاده 
کنند 220 هزار تومان به ازای هر فرد 
پرداخت خواهد شد و به نوعی به هر 
فرد تا معادل ۶۳0 هزارتومان اضافه تر 

یارانه پرداخت خواهد شد.
وی درباره افزایش مصرف بنزین 
ح کرد: در زمینه تولید بنزین،  مطر
متوسط تولید با متوسط مصرف در 
ایام عادی تقریباً برابر است. درایام 
پرمصرف یا اورهال پالایشگاه ها 
به صورت مقطعی دچار ناترازی 
می شویم که وزارت نفت از روش 
سوآپ غیر همزمان برای تولید یا 
تأمین بنزین اقدام می کند، با کمک 
شرکت های دانش بنیان جهش 
تولید بنزین داشته ایم، همکاری 
خوبی بخش خصوصی با وزارت نفت 

در زمینه تولید داشته است.
 

حمایت دولت از بخش خصوصی 
و شرکت های دانش بنیان

سخنگوی دولت درباره تأکید 
رهبرانقلاب در خصوص توجه به 
بخش خصوصی و برنامه دولت در 
این زمینه بیان کرد: در لایحه برنامه  

هفتم به صراحت بر حمایت از 
بخش خصوص موادی آمده است، 
همچنین بر حمایت از شرکت های 
دانش بنیان به عنوان الگوی بخش 
خصوصی هم تأکید شده است. 
مثلاً در حوزه صنعت فضایی که تا 
پیش از این عموماً نظامی ها فعال 
بودند، در این دولت برای اولین بار 
مجوز شرکت خصوصی فعال در این 
زمینه صادر شد و نمایندگان بخش 
خصوصی در نمایشگاه فعالیت های 
فضایی غرفه داشتند. در زمینه برق 
و نیرو و سایر وزارتخانه ها بویژه پس 
از تصویب آیین نامه سال گذشته در 
خصوص حمایت از دانش بنیان ها، 

این شرکت ها فعال شده اند.
 

تجدیدنظر در خصوص برخی 
معافیت های مالیاتی

وی درباره معافیت های مالیاتی 
اظهار کرد: مثلاً کارمندان بخش 
خصوصی امسال تا سقف 1۳ میلیون 
تومان از مالیات معافند. خیلی از 
معافیت های مالیاتی ضروری هستند 
طبیعی است که کسی نمی پسندد 
از حقوق زیر 12 میلیون تومان یا از 
فعالیت اقتصادی خرد مالیات گرفته 
شود یا مثلاً امسال به درخواست 
دولت، تولیدکننده ها تا ۷ درصد 
از مالیات معاف شدند البته لازم 
است در برخی معافیت ها تجدید 
نظر شود که سازمان مالیاتی در این 
زمینه در حال کار است یا مثلاً در 
زمینه معافیت های گمرکی عمدتاً 
به کالاهای اساسی که به سفره مردم 
تسری می یابد، اختصاص داده 
می شود یا مثلاً در دارو و تجهیزات 
پزشکی؛ کاهش مالیات بر ارزش 
افزوده از 9 به یک درصد را در کالاهای 

اساسی اعمال کرده ایم.

سخنگوی دولت:

مجلس شاکله لایحه بودجه را تغییر داد
گزارش خبری

عکس: ایرنا

رئیس جمهور با اشاره به گذشت زمان 
طولانی از وضع قوانین مربوط به مناطق 
آزاد و محدودیت هایی که برخی از این 
قوانین برای فعالیت این مناطق ایجاد 
کرده است، بازنگری در قوانین موجود 
را ضروری دانست و گفت: با توجه به 
رفع نگرانی های گذشته و تمرکز توجه 
به تولید و صادرات در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی لازم است تدوین لایحه ای 
جامع ناظر به همه موانع موجود در 
این مناطق و مشتمل بر راهکارهای رفع 
این مشکلات در اولویت کاری مسئولان 

مربوط باشد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح 
سه شنبه در نشست مدیران مناطق آزاد 
و ویژه کشور به صورت ویدیوکنفرانسی 
از طرح های مختلف تولیدی، صنعتی، 
کشاورزی و گردشگری در مناطق آزاد 
ارس، انزلی، اروند، ماکو و چابهار 
به ارزش 14 هزار میلیارد تومان 

بهره برداری کرد.
رئیس جمهور در این نشست ضمن 
تسلیت سالگرد شهادت امام موسی 
کاظم)ع( و گرامیداشت ایام الله دهه 
فجر، رهنمودهای مهمی برای ارتقای 
ح  عملکرد مناطق آزاد و ویژه کشور مطر

کرد.
دکتر رئیسی با اشاره به گذشت زمان 
طولانی از وضع قوانین مربوط به مناطق 
آزاد و محدودیت هایی که برخی از این 
قوانین برای فعالیت مناطق آزاد ایجاد 
کرده است، بازنگری در قوانین موجود را 

ضروری دانست و افزود: حال که رویکرد 
مناطق آزاد به رفع نگرانی های گذشته 
از برخی آسیب های مربوط به فعالیت 
مناطق آزاد از جمله قاچاق کالا و واردات 
بی رویه و توجه به تولید و صادرات 
متمرکز شده، لازم است تدوین لایحه ای 
جامع ناظر به همه موانع موجود در این 
مناطق و مشتمل بر راهکارهای رفع 
این مشکلات در اولویت کاری مسئولان 

مربوط باشد.
رئیس جمهور در ادامه افزایش تولید و 
صادرات را از جمله مأموریت های مهم 

مناطق آزاد و ویژه برشمرد و افزود: لازمه 
تولید، جذب سرمایه و سرمایه گذاری 
است، اما با اینکه میزان سرمایه گذاری 
جذب شده طی 2.5 سال گذشته قابل 
تقدیر است، فرایند جذب سرمایه های 
داخلی و خارجی همچنان طولانی و 
دارای پیچیدگی هایی است که موجب 
دلسردی و نا امیدی سرمایه گذار و فرار 

سرمایه می شود.
دکتر رئیسی با بیان اینکه فلسفه و 
اساس تشکیل مناطق آزاد و ویژه رفع 
پیچیدگی  و قوانین و مقررات دست و 

ضرورت تدوین لایحه ای 
جامع برای رفع موانع 

موجود در مناطق آزاد و ویژه

دکتر رئیسی در نشستی با مدیران 
مناطق آزاد و ویژه کشور مطرح کرد

خبر یک

لزوم اصلاح 
فرایند طولانی و 

پیچیده جذب 
سرمایه گذاری در 

این مناطق

پاگیر بوده است، بر لزوم اصلاح فرایند 
طولانی و پیچیده جذب سرمایه گذاری 
در مناطق آزاد و ویژه و تجدیدنظر در روال 

فعلی تأکید کرد.
»ضرورت فعال  شدن مناطق آزاد به 
تصویب رسیده«، »بررسی راهکارهای 
تأمین مالی مناطق آزاد و ویژه با کمک 
بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی«، »توجه 
ج از  ویژه به جذب سرمایه ایرانیان خار
کشور با تضمین امنیت سرمایه گذاری 
و سود سرمایه«، »فعال کردن اقتصاد 
گردشگری در کنار تولید در مناطق آزاد 
و ویژه« و»ضرورت بررسی و رفع مشکلات 
پیش آمده ناشی از درهم آمیختگی 
مسائل برخی مناطق آزاد و ویژه با مسائل 
شهری« از دیگر نکات مهم مطرح شده از 

سوی رئیس جمهور در این جلسه بود.
رئیس جمهور همچنین به اهمیت 
راهبردی بندر چابهار در فعالیت های 
اقتصادی و تجاری کشور اشاره کرد و 
گفت: موضوع فعال سازی و توسعه 
بندر چابهار که همواره به عنوان یکی از 
موضوعات محوری در توافقات تجاری با 
ح بوده با جدیت در  دیگر کشورها مطر

دستور کار باشد.
پیش از سخنان رئیس جمهور مدیران 
عامل مناطق آزاد انزلی، چابهار، بانه 
و مریوان و مدیران عامل مناطق ویژه 
سلفچگان و پارسیان به بیان نقطه  
ح مسائل و  نظرات خود و همچنین طر
مشکلات پیش روی مناطق آزاد و ویژه 

پرداختند.
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